ПРОТОКОЛ № 10
заседания межведомственной комиссии по предотвращению социальной

напряженности в городском округе «Город Кизел»

27.12.2022г. г. Кизел

На заседании комиссии присутствуют:

Председатель комиссии:
Родыгин А.В. - глава города Кизела
Заместитель председателя комиссии:
Гинтер С.Е. - первый заместитель главы города Кизела
Секретарь комиссии:
Шинкоренко Е.В.- главный специалист отдела экономики
Присутствовали члены комиссии:
Клыгина И.Г., Возженникова Е.Н., Филатова Э.М, Зашихина Н.В.,
Кислицына Н.В.
Приглашенные:
Воробьева О.Ю.- заместитель прокурора города Кизела
Алекберов Э.Г.о. - индивидуальный предприниматель (не явился)
Ментеев Б.А. - генеральный директор ООО ЧОО «Пегас-Охрана» (не явился)
Лашутин А.Г. - индивидуальный предприниматель (не явился)
Кузнецов А.Е. - индивидуальный предприниматель (не явился)
Кузнецова В.Н. - индивидуальный предприниматель (не явилась)
Паршина Н.В. - индивидуальный предприниматель (не явилась)
Кошурников А.Ф. - директор ООО «ТОРЭКС» (не явился)
Гомозов К.В. - генеральный директор ООО «Частная стоматология» (не
явился)
Онучина А.А. - индивидуальный предприниматель (не явилась)
Якимова О.С. - индивидуальный предприниматель (не явилась)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О предприятиях, имеющих задолженность по выплате заработной платы.
2. Направление информации о фактах неофициального трудоустройства,
выявленных в ходе исполненных действий, в адрес прокуратуры города
Кизела и Государственной инспекции труда в Пермском крае.

Принятие мер по поступившей информации о выплате заработной платы в
«конвертах».
3. О работодателях, имеющих задолженность по налоговым платежам в
бюджеты всех уровней.
4. О работодателях, допустивших выплату заработной платы ниже
прожиточного минимума, установленного в Пермском крае.
5. Направление в отделение Пенсионного фонда РФ по Пермскому краю
сведений о работодателях, трудоустроивших граждан по направлениям на

1

работу, выданных ТО ЦЗН города Кизела и обратившихся к работодателям
самостоятельно.
6. Утверждение плана работы межведомственной комиссии на 2023 год.
7. О выполнении решений межведомственной комиссии за 2022 год.

По первому вопросу слушали:
Шинкоренко Е.В. - зачитала информацию, предоставленную ООО «Частная
охранная организация «Пегас-охрана». Задолженность перед сотрудниками
отсутствует.
В организациях, учредителями которых является администрация городского
округа «Город Кизел» по оплате труда перед работниками задолженность
отсутствует.
РЕШИЛИ:
1.1 .Информацию принять к сведению.
1.2. Администрации городского округа «Город Кизел» держать на контроле
ситуацию по погашению задолженности по заработной плате.

По второму вопросу слушали:
Воробьева О.Ю. - рассказала о фактах (один) неофициального
трудоустройства и принятых мерах по поступившей информации.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу слушали:
Шинкоренко Е.В. - предоставила информацию о работодателях, имеющих
задолженность по налоговым платежам в бюджеты различных уровней.
Налогоплательщикам, зарегистрированных на территории городского округа
«Город Кизел», направлены письма для уточнения и дальнейшего погашения
задолженности.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу слушали:
Шинкоренко Е.В. - на основании налоговой отчетности за 9 месяцев 2022
года, 17 работодателей допустили выплату среднемесячной заработной
платы на одного работника ниже МРОТ. Приглашения были направлены
руководителям организации, на комиссию никто не явился.
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.

По пятому вопросу слушали:
Гинтер С.Е. - представитель ТО ЦЗН городского округа «Город Кизел» на
комиссию не явился, информация не предоставлена.
РЕШИЛИ:

2

5.1. Информацию принять к сведению.
По шестому вопросу слушали:
Шинкоренко Е.В. - представила план работы межведомственной комиссии
на 2023 год.
РЕШИЛИ:
6.1. Утвердить План работы межведомственной комиссии по
предотвращению социальной напряженности в городском округе «Город
Кизел» на 2023 год.

По седьмому вопросу слушали:
Шинкоренко Е.В. - отчиталась по итогам работы межведомственной
комиссии по предотвращению социальной напряженности в городском
округе «Город Кизел» за 2022 год.
РЕШИЛИ:
7.1. Информацию принять к сведению.

Председатель комиссии

Секретарь Е.В.Шинкоренко

А.В.Родыгин

3